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Oddzieleniie olejów powstałych przy
traktowaniu wodorem pod oiśniemiiem wę¬
gli, smół, olejów mineralnych i podobnych-
ttiater-jałów, od stałych pozostałości przez
odwirowanie lub przesączanie jest często
bardzo uciążliwe, pomdleważ stałe składniki
są poczęści bardzo rozdrobnione w oleju.

Znaleziono, że odwirowanie lub sącze¬
nie substancyj wymienionych daje się wy¬
konać o wiele łatwiej i .zraaczttiiie iszybciej,
jeżeli ido ciał, imających być oddzielonemi,
dodaje się, w obecności rozpuszczalnika
liub bez,, isiuibsitaincjte ułatwiające zbijanie
się masy w kłaczki. Pozostałości posia¬
dają poczęści charakter koloidalny, iktóre-
mu przeciwdziałają dodatki, 'tak że sącze¬

nie, względnie odwirowanie, wykonywa się
W czajsile wieliofaroitnie krótszym niż heiz za¬
stosowania tych dodatków.

Jako idlodartki, działające abijająco, na¬
dają się przedeiwsizysitkiem kwasy lub solie
nieorganiczne allbo organiozwe, np. kwas
mrówkowy, kwas siarkowy, siarczan glinu,
rezynian manganowy i inne związki. Poza
tern podofonije działają dlodjattjkji takie, jak
popiół Iz węigjia brunatnego, popiół lotny,
trociny, torf, sproszkowany węgiel brunat¬
ny i podobne inaterjały. Możoa, np., pr-zietz
doidaitek trocin osiągnąć, obok działania zbi-
jajiącego, jeisizcze poppawę osiadów pozo¬
stałych po oidldzieleniiu olejów, które prze¬
rabiają się dlale j w piecach.



Działanie dioidlatkóiw jest zależnie od ja¬
kości ciał wyjściowych. Przedewszysitkiem
należy uistunąć reakcję .zasadową poizoista-
łiośoi przed rozpoczęciem przeróbki.

Przykład I. 50 kg osadów, otrzyma¬
nych przy uwodornianiu pod ciśnieniem
węgla brunatnego, ogirzeiwa się razem z 50
kg benzyny ciężkiej po dodaniu l/2 — 1 %
kwasu mrówkowejgo (obliczone na produkt
wyjściioiwy) w przeciągu około 5 minut db
około 110°C, a następnie sączy. Gzais są-
czeniia w poirównianiu dołączenia bez do¬
dania kwasu mrówkowego skraca się mniej
więcej o 90 %. Zamiast kwasu mrówkowe¬
go można także ■s.tosiotwi&ć siarczan iglinu lub
rezymam manganowy.

Przykład II. 50 k,g oradiów, otrzyma¬
nych przy uwodornianiu pod ciśnieniem
węgla brunatnego, o zawartości 40% sta¬
łych części, .mieisiza się po ogrzaniu . do
mniej więcej 110°C z 10 — 15% popiołu
lotnego Lufo trocinami i po rozcieńczieniu 50
kjg benzyny lekkiej ogrzeiwia się dalej je¬
szcze blisko 5 minut w tiempeiratuirze 110°C

i sączy. Skrócenie ozasiu isiączienia iw porów¬
naniu do pracy bez powyższeigo dodatku
wynosi około 85 % .

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób oczyszczania olejów powsta¬
łych przez uwodornianie pod ciśnieniem
węgli, smół, olejów mineralnych i po¬
dobnych materjałów, znamienny tein, że w
celu wydzielenia stałych pozostałości db o-
leju dodaje się suibsrtamcyj, ułatwiających
zbijanie isię masy w kłaczki, jak kwaisy i
.sole,, np, kwas mrówkowy, kwas siarkowy,
siarczan glinu, rezynian manganowy, lub
popiół z węgla brunatnego, popiół lotny,
trociny, torf, sproszkowany węgiel brunat¬
ny, a następnie mieszaninę sączy się lub
odwirowuje.
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